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Granskning av årsbokslut och årsredovisning 2023 

KPMG har av oss Älvsbyn kommuns förtroendevalda revisorer fått i uppdrag att granska årsbok-

slut och årsredovisning för räkenskapsåret 2023. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2023. 

Uppdraget är att granska årsredovisningen i syfte att ge oss ett tillräckligt underlag för utlåtandet 

respektive revisionsberättelsen.  

 

Syftet med granskningen är att bedöma om kommunens årsredovisning har upprättats i enlighet 

med kommunallag, lag om kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed i kom-

muner och regioner.  

 

Nedan följer en sammanfattning av granskningens bedömningar och rekommendationer. 

 

KPMG:s granskning av intern kontroll redovisas i separat granskningsrapport då den är slutförd.  

 

Utifrån den genomförda granskningen av årsbokslutet har det noterats att kommunen gör avsteg 

från god sed avseende följande:  

 

• Leasing ska enligt RKR-R5 klassificeras och redovisas antingen som finansiella eller op-

erationella leasingavtal. Som en konsekvens av att kommunen inte har presenterat någon 

utredning eller kartläggning som styrker att samtliga leasingkontrakt kan redovisas som 

operationell leasing i årsredovisningen har vi inte kunnat inhämta tillräckliga och ända-

målsenliga revisionsbevis avseende ställningstagandet som presenteras som upplysning i 

årsredovisningen. Till följd av detta har vi inte kunnat avgöra om det hade varit nödvän-

digt med ändringar gällande redovisningen av leasingkontrakt i balansräkning, resultat-

räkning samt noter. 

 

• Kommunen har inte följt kravet på komponentindelning avseende materiella anläggnings-

tillgångar. Till följd av detta har vi inte kunnat avgöra om det hade varit nödvändigt med 

ändringar gällande redovisningen av materiella anläggningstillgångar i balansräkning, re-

sultaträkning samt noter. 

 

Enligt KPMG:s bedömning har årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, kassaflödesana-

lys, drift- och investeringsredovisning samt noter upprättats, med undantag av ovan punkter, i 

enlighet med LKBR och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av kommunens finan-

siella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året.  

 

Förvaltningsberättelsens lagstadgade delar är förenliga med årsredovisningens övriga delar. 

 

Sammanställda räkenskaper har konsoliderats i enlighet med LKBR. 

 



 

 2 (2) 

 

 

 

Grundat på vår översiktliga granskning av årsredovisningen har det inte framkommit några om-

ständigheter som ger oss anledning att ifrågasätta det återrapporterade resultatet gällande de finan-

siella målen och verksamhetsmålen.  

 

Vår bedömning utifrån redovisningen av balanskravsresultatet i årsredovisningen, är att det 

lagstadgade balanskravet uppfylls.  

 

Vår bedömning av resultatet i årsredovisningen är i enlighet med kommunstyrelsen bedömning; 

 

- förenligt med fyra av sex finansiella mål. De två finansiella målen; resultatet ska över tid uppgå 

till minst 2% av skatter och statsbidrag, investeringsbudgeten och den årliga amorteringen bör 

sammantaget inte uppgå till mer än 4% av skatter och statsbidrag är därmed inte förenligt med 

resultatet.  

 

- förenligt med sju av tolv verksamhetsmål och delvis förenligt med fem verksamhetsmål.  

 

Vi rekommenderar dock kommunstyrelsen att i årsredovisningen framgent anger bedömnings-

grunderna för verksamhetsmålen i årsredovisningen och ej enbart som bilaga.  

 

Vi överlämnar härmed granskningsrapporten för kännedom och yttrande. Yttrande från kommun-

styrelsen önskas senast den 30 september 2024. 

 

För Älvsbyns kommuns revisorer.  

 

 

Bo Johansson 

Ordförande 


